
 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.01.2015 № 48 

г. Кирово-Чепецк 

 
О введении автоматизированной системы учета и оплаты проезда в 

транспорте общего пользования на регулярных городских маршрутах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 
          На основании статей 7, 43 пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства 

Кировской области от 08.07.2014 №270/461 «Об утверждении Порядка 

предоставления из областного бюджета денежных средств юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 

пассажиров автомобильным и электрифицированным транспортом 

городского и пригородного сообщения, на специальных перевозках к местам 

захоронений, на возмещение им недополученных доходов в связи с 

установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Кировской области», в целях 

совершенствования учета проезда граждан отдельных категорий, для 

которых установлены льготы по проезду, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 01.03.2015 для граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в 



том числе имеющих право льготного и бесплатного проезда на основании 

нормативных правовых документов Правительства Кировской области, 

автоматизированную систему учета и оплаты проезда на регулярных 

городских маршрутах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, 

осуществляющие перевозку пассажиров в общественном транспорте по 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области самостоятельно определяют оператора 

автоматизированной системы учета и оплаты проезда. 

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров в общественном 

транспорте по территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области: 

3.1. В срок до 01.03.2015 ввести автоматизированную систему учета и 

оплаты проезда. 

3.2. В недельный срок после заключения договоров с оператором 

автоматизированной системы учета и оплаты проезда предоставить в 

администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и средства массовой информации, данные об операторе 

автоматизированной системы учета и оплаты проезда и о порядке 

использования автоматизированной системы учета и оплаты проезда. 

4. Отделу организационного  обеспечения администрации 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации и размещение на официальном сайте  

муниципального  образовании  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской  области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 



Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам 

Логиновского Д.Г. 

 
Первый заместитель 

главы администрации 

города Кирово-Чепецка 

 

 

М.А. Шинкарёв 

 


